REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa. Rr.Reshit Collalan Telr 0800 99949, Faxe (142 223-516. Website, www hiidan gov al, E-manl infedindas goy af

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotéschet nga zyrtari gé fillon puné n€ njé nga funksionet q& mbart detyrimin pé&r deklarim t&
interesave private (& tij, té bashkéshortit/es dhe t& fémijéve madhoré, n¢ bazé t& Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t& t¢ zgjedhurve dhe
t& disa népunésve pub]ik'e’ 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2003, ngin
nr.9475, dt.9.2.20006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE

Kryministri — Bulevardi “ Déshmoret e Kombit », Tirané.

| 07/04/2014

Né bazé t& nenit 91, t& ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pasurive, &
detyrimeve financiare t& t€ zgiedhurve dhe 18 disa népunésve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
auterizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q€ € verifikojng né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtd vendit, pasuru:e interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojng n& emér dhe pér llogaring time. :

Deklaroj se t€ dhénat e pasgyruara prej meje né kété dokument jané t& vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk shté e vértetd.
OLTON MUZAKA /




DEKLARIMIT PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n& ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d 2 nenit 4 ©8 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe & drejtat reale mbi
to, t¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en
dhe fémijét n& moshé madhore.

'I’ershkruam hollesnsht llopn, s:perfaqen, adreﬁen ku ndodhen, wtm e kn}unit v!eren né lei\e apo né valuté g8

" pasqyrohet né dokumentacionin qé dxsponom, cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

- shpenzimeve ¢ keni kryer, pjesén takuese qe zoterom dhe bunmet e klij{mlf té (}dO HOj pasume té regpstruar |
056]0 ng rebﬁs{trat pubi:ke

e e - _ T e e e | Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
. . ' o ' | (Nr. Fletéve)

Apartament banimi, sip 53m?2 - Rruga *

il 1. Tirané. 5.000, 000 Leké 16.6% 1 .
Burimi i krijimit : Trash&gimi, 2010. | { Pesé milion) | b
| i 2
2. | Apartament banimi, sip 109.2 m2 — Rruga 12.000, 000 Lek& 16.6% 6 e
) ( Dymhédhjet€ milion) o
. Tirané.
Burimi i krijimit : Trashégimi, 2010. ’ |
3. | Depozité bankare n& “Societe Generale i
Albama”, Tirané. : 1135, 34 Euro 100% 3
Burimi : Té ardhura t& realizuara ng {N3& mijé e njégind €
sektorin privat si jurist pér periudhén tridhjeté e pesé Euro e
janar-dhjetor 2013. tridhjeté e katér cent)
4. | Llogari bankare né Bankén *Credins”, T I
Tirané. 109. 556, 00 100% 1
Buripni : T¢ ardhura t& realizuara nga puna | (Nj€ qind e nenté mijé e
st pedagog né Universitetin “Luarasi” q& peséqind e pesédhjetd e

prej tetor 2013, gjashig) |

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurit® e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publike;
c¢) sendet me viers & vecantd mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e lLikuiditeteve, giendje n& cash, ng llooan rrjedhese né depozne né bono thesari dhe né huadhénie,
né lek€ ose n& valuté t¢ huaj,

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té

S RO ’ v _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
plotésoni né folokopje 1€ 1.

{ OLTJON MUZAKA

“Para Fillimit 18 Detvrés” T3




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMOT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ ditén e fillimit € detyrés, sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d  t& nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daig [0.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jasht2 vendit, t& zotéruara nga zyrtari, ose né€ bashk&pronési & tij
me bashkéshortin/en dhe f€miiét né moshé madhore.

Pershkruam hollésisht: llojin, snperfaqen adresén ku ndodhen, vitin e krumut vlerén né lek€ apo né valuté qé
pasqyrohet né dokumentae;onm qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e -
shpenzimeve qé keni kryer p;esen takuese qé zotéroni dhe burlmet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjrstruar
ose jo né reg;lstrat pubhi(e ; -

. . - . i i ‘ Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimiikrijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
: | . . - - - {Nr Fletéve)

Llogari  bankare nZ Rank&n “Banka 68, 988.00 Leks 100% 1
5. | Kombétare Tregtare”, Tirané. {Gjashté qind e tetédhjets

Burimi : Liogari rrjedhése e pagés s& punés mijé e nenté gind e

né& Kryeministri g& prej 7 mars 2014. tetédhjeté e teté)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e fuajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiks;
¢) sendet me vleré € vecant& mbi 500 000 teke; »
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vierg dhe pjesét & kapitalit n& zoterim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari irjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
né leké ose n# valuté & huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, svazhdoni té L MInmri Nanchkrimy :
plotésoni né jotokopje (8 tij. O'LT’JON MU,ZAKA/ 9/% '

“Para Fillimit & Detvrés” / <4



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deldarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do loj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jasht& vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe piesémarrje né ¢do organizat® tjetér; t& zyrtarit, bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé& madhore, pér periudh&n nga data 1 janar, deri né datén e fillirnit t& punés t& vitit t& deklarimii;

‘Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, émértimi i institucionit,
_organizatés apo i aktivitetit nga ku jan€ siguruar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti

veprimtarisé s& organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n€ detyré.

Neése ky formar éshté | pamjaftueshém,

“Para Fillimit i€ Detvrés”

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi,

r

- | OLTJ ON MUZAKA

vazhdoni t& plotésoni ;ié‘fotokopje 14 tijf.

w— e

| Shuma e t€ ardhurave t& o
o il 2 | krijuara, né lekg apong | Dokumenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave oy Gedtenale B e justifikues
s - v | valuté (me shifra dhe me 2
e ; ey : (Nr. Fletéve)
Pedagog i jashtém prané Univeristetit © Luarasi ™ g& pre) 109. 556, 00 1
| tetor 2013. (Nj€ qind e nenté mijé ¢
peséqind e pesédhjeté e
| giashié) :
R
T




DETYRIMET FINANCIARE 3
NDAJPERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké {kredi, huamarrie, detyrim ndaj 18 tretéve
etj.) q& ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, t& mbetura ende pa u shiyer deri né datén e fillimit t&
punés prej zyrtarit.

» Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqgyrohen né fagen nr.7,
pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hél!eéisht géllimin e de'tyrlmlt f’rianc:’ar; shumén totale n& leké apo né valuté, &a'ten e fillimit dhe .tei
mbanm:t té defyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés Hhe interesin baze, per kredité¢ bankare (prmcrpalm),
kohezg;at;en (m uapn/wtm) dhe késtin mujor e ' -

:..Shumaedetyrmutﬁnanmar B 1
/ ; i P ; q€ ka mbetur e pashiyer, Dokumenta
 Pérshkrimiidetyrimeve -~ . | deri né& datén e fillimit t& justifikues
L i & ; : punés. (me shifra dheme | (Nr. Fletéve) -
iaawie e ] e [ A0 ' =

- Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nese ky format eshié | pamjaflueshém,  vazhdoni 1€ TOTTJON MUZAKA
plotésoni né forckopje (& tif. i i

“Para Filfimil 1& Detyres™



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa, RrReshit Collaku, Teb 0800 9996, Fax, 042 228-316 Veebsite www hidaagos l, B-mail infodhidan gov al

|

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashiéshorti/ja, f8mijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare & € zgjedhurve dhe & disa népungsve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité g& disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& 18 zgjedhurve dhe & disa népunésve publikd 7 i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekroratin e Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g€ 1€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojng n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e 0
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhor® sé bashku me prindérit [
fémijé madhoreé t€ ndaré nga prindérit [}

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésing time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasurt vegmas t& regjistruar né emrin im |

+  _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit t& Detvrés” &




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

| Dokumenta
justifikues

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me’_.fji '
- - . - (Nr. Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecants mbi 500 000 leke;
¢) vlergn e aksioneve, (& letrave me vler€ dhe plesét e kapitalit né zotérim,
d) viergn e likuiditeieve, giendje né cash, ng Moffan rrjedhese né depc>21te né bono thesari ¢he né huadhénie,
né leké ose  né valuté € huaj; .

Nése ky format éshte | pamjaftueshém, vazhdoni (& plotésoni né fotokopje 1é tj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Para Fillimit 1€ Detyris” - g



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

s Angazhime né veprimtari privaie dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do o) veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurgse, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1 janar, deri né datén e
fillimit 1€ punés t& vitif 18 deklarimit t&€ zyrtarit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit n¢ detyré.

‘ i o e “Shuma ¢ (¢ ardhurave té | Dokumenta
i ' s | krijuara, né leké apo né | justifikues
Pershkeim) L@ ardhurave . & 8 00 2 & L 50 F = 8 2l Galudk (me shifra dbe me'| (NI, Eletéve)
fjalg) ;

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.y q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer deri n& datén e fillimit

pungs t& zyriarit.
o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té€ pasqyrohen né faqen nr.11,

pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pér shi\r{lam holleéisht qell;mm e detyr:ﬁnt ﬁnanélér, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér Kredité bankare Qprmcipahn),
kohezgjatjen (muagm/vmn) dhe késtin mugor, si dhe dokumentat shoqerues qé dlsponohen \

Shumad e detyrzmlt financiar j
| qé ka mbetur ¢ pashlyer, Dokumenta
| deri né datén e fillimit t&  justifikues _
| punés. (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
| fjal€) :

Pérshkrimi i detyrimeve

* " Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Nése ky formar ésmé | pamjafiueshém, vazhdoni 18
plotésoni né fotokopje té tj. 5 |

“Para Fillimit t8 Detvrss”



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detvrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave L& lidhur me ta, sanksionohet n# dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t2 Interesa
s Ligj nr.90649, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare € t&
zgjedhurve dhe 1€ disa ngpunésve publike”, 1 ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfiik#it t& interesave ng ushtrimin e funksionave
publike™i ndryshuar

Deklarimi i inferesave private n2a zyriari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit (€ detyrés™ duhet t& plotésohet nga zyrtari @
fillon pung né nj# nga funksionet & mbart detyrimin pér deklarim, por edhe n# rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerie pér mé tepér se njé vit nga funksioni i mé&parshém,

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashk#shortit/es dhe f&mijéve né moshé
madhore}, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés
shtetérore ose gjvqésore, deklarimi paragitet ve¢mas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri & regjistruar né
emér t& vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés sé& personit gé ka detyrimin pér deklarim,

» Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet & sjellé edhe dokumente justifikuese. N& ¢do rast duhet g t&
dhénat q& pérmbajné kéte dokumenta t€ jend pasqyruar edhe né faget perkatése (€ deklaratés.

* Formulari | deklarimit plotgsohet vetém né ményre elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkaimi pér cdo fleté t& tij, sipas rubrikave périatése.

= SubjekiV/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave té& lidhur.

»  Deklarata duhet 18 plotésohet dhe dorézohet, jo mé vend se 30 ditg, nga data ¢ Nllimit 1€ detyrds,

Dehlarimi i inleresave private nga personi 1 lidhor me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga pjesétaré &
familjes (bashkéshortit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér dekiarim n& bazg t&
nenit nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponcjné vegmas,

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, 1 ¢ili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin
e Larté, plotgson formularin psrkatés nga fagja 7-11.

*  Né ¢do rast, subjekti ésht# | detyruar t& plotésojé fagen e paré 8 deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri
t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté de t€ plotésohet vetgém ng rastet kur personi i lidhur ka pasuri
t& regjistruar vecmas.

® Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobg
sipas nenit 40 t& ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

= Pé#r mosdeklarim né afat dhe pa shkage 1€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leke deri ng
100.000 leke.

» Refuzimi p#r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 2537/a t&
Kodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob€ dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 18 Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duohet tZ nénshkruohen nga deklaruesi dhe té
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né t& kundért
deklarata do t€ kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Périnformacione t& métejshme apo asistence néﬂplot'e'simin e deklaratés, kontaktoni n€ Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét
dhe Publikun” né& numrat ¢ telefonit 042 259 461, Falas 08009999, infof@hidaa.gov.al.

r Té dh&pat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Para Fillimit 1@ Detyrés” 2





